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Nr 96.

Af herr Fahlén, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition an
gående ordnande af den högre skog sundervisningen.

Det i Kungl. Maj:ts proposition, nr 73, angående ordnande af den 
högre skogsundervisningen m. m. upptagna förslag rörande inrättande 
af en förberedande kurs, omfattande fem och en half månader, för in
träde vid skogshögskolan synes mig icke kunna undgå att väcka all
varliga betänkligheter. Ett förkortande af utbildningstiden för våra 
skogsmän, hvilket detta förslag bl. a. innebär, synes mig icke ägnadt 
att föra oss från den, som de sakkunnige sjkifva yttrat, »otillfreds
ställande ståndpunkt, på hvilken den högre skogsundervisningen ända 
iram till våra dagar stått och delvis ännu står». Jag kan härvid full
ständigt hänföra mig till det uttalande departementschefen gjort beträf
fande det af de sakkunnige föreslagna skogsläroverket, nämligen: »För
slaget innebär en minskning i tiden för utbildningen, hvilket otvifvel
aktigt är liktydigt med en försämring — —».

Äfven i annat hänseende torde befogade erinringar kunna göras 
mot ifrågavarande anordning. Den korta tid, som står mig till buds, 
tillåter mig ej att närmare utveckla mina betänkligheter utan nödgas 
jag stanna vid att åberopa, hvad i sådant hänseende anförts af före
ståndare för Ombergs, Klotens, Hunnebergs och Kolleberga skogsskolor, 
af reservanter i domänstyrelsen äfvensom af löneregleringskommittén.

Jag tillåter mig alltså hemställa,

att Riksdagen vid bifall till Kungl. Maj:ts ifråga
varande proposition behagade besluta sådan ändring i 
de föreslagna allmänna grunderna för förändrad or
ganisation af den högre skogsundervisningen, att i 
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stället för den föreslagna särskilda förberedande kursen 
de nuvarande förberedande skogsskolorna vid Omberg 
och Kloten eller i hvarje fall den ena af dem må 
bibehållas, dock med de ändringar i organisation och 
arbetssätt, som för ett intimt samarbete med skogs- 
högskolan och bästa utnyttjande af lärotiden kunna 
finnas erforderliga.

Stockholm den 26 mars 1912.
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Hugo Falilén.


